

**A/S Hjalmar Nielsen  
Slagterivej 3  
9620 Aalestrup  
CVR-nr. 44319411**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Rosbjerg Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

A/S Hjalmar Nielsen  
Slagterivej 3  
9620 Aalestrup

CVR-nr.: 44319411  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98641444  
Telefax: 98641309  
E-mail: [hjh@hjalmar-nielsen.dk](mailto:hjh@hjalmar-nielsen.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Mygdam, formand  
Louise Rosbjerg Andersen  
Lars Rosbjerg Andersen  
Christoffer Rosbjerg Andersen  
Henrik Bisgaard Møller

### **Direktion**

Lars Rosbjerg Andersen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	523.280	493.734	451.959	386.505	314.958
Bruttoresultat	22.027	25.113	17.859	19.856	22.269
Driftsresultat	1.161	5.543	1.285	2.862	3.722
Resultat af finansielle poster	164	(468)	(230)	717	(61)
Årets resultat	1.131	3.821	706	2.662	4.725
Samlede aktiver	74.560	83.608	82.649	76.932	65.325
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.302	2.983	286	3.110	754
Egenkapital	26.235	25.104	24.982	24.277	21.615
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	4,4	15,3	2,9	11,6	24,5
Soliditetsgrad (%)	35,2	30,0	30,2	31,6	33,1
Afkastningsgrad	1,6	6,6	1,6	3,7	5,7

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Forrentning af den investerede kapital i aktiver

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i slagning af kreaturer og andre dyr, samt handel med kødprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 1.131 t.kr. efter skat mod 3.821 t.kr. i 2014. Årets resultat anses af selskabets ledelse for mindre tilfredsstillende, idet forventningerne ved årets begyndelse var et resultat på niveau med 2014.

Den mindre tilfredsstillende udvikling i årets resultat kan primært henføres til en ugunstig udvikling i forholdet mellem salgspriser og afregningspriser til landmændene.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat på niveau med 2014, som følge af, at der forventes væsentlige forbedringer af markedsvilkårene.

### Særlige risici

Selskabets køb af kvæg og salg af kødprodukter medfører, grundet de daglige prissvingninger, som eksisterer på markedet, en særlig risiko, idet prissvingningerne påvirker salgspriserne på det solgte kød.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Pengestrømsopgørelsen**

A/S Hjalmar Nielsen har med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		523.280.387	493.734.196
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		1.666.685	(293.350)
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(492.414.403)	(455.396.693)
Andre eksterne omkostninger		(10.505.407)	(12.930.724)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>22.027.262</b>	<b>25.113.429</b>
Personaleomkostninger	1	(18.913.174)	(18.045.922)
Af- og nedskrivninger	2	(1.952.691)	(1.524.052)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.161.397</b>	<b>5.543.455</b>
Andre finansielle indtægter	3	817.995	681.764
Andre finansielle omkostninger	4	(654.325)	(1.150.218)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.325.067</b>	<b>5.075.001</b>
Skat af ordinært resultat	5	(194.211)	(1.253.592)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.130.856</b>	<b>3.821.409</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.130.856	3.821.409
		<b>1.130.856</b>	<b>3.821.409</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.932.037	9.136.078
Produktionsanlæg og maskiner		1.375.067	1.948.555
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.007.603	961.778
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>11.314.707</b></u>	<u><b>12.046.411</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.799.219	1.173.528
Udskudt skat		525.400	440.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>2.324.619</b></u>	<u><b>1.614.328</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>13.639.326</b></u>	<u><b>13.660.739</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	30.000
Fremstillede varer og handelsvarer		3.025.383	1.241.909
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>3.025.383</b></u>	<u><b>1.271.909</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.784.829	33.668.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.644.034	26.870.721
Andre tilgodehavender		4.079.910	6.049.862
Tilgodehavende selskabsskat		0	761.008
Periodeafgrænsningsposter	8	373.830	264.588
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>57.882.603</b></u>	<u><b>67.614.863</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>12.624</b></u>	<u><b>1.060.790</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>60.920.610</b></u>	<u><b>69.947.562</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>74.559.936</b></u></u>	<u><u><b>83.608.301</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	830.000	830.000
Overført overskud eller underskud		25.404.733	24.273.877
<b>Egenkapital</b>		<b><u>26.234.733</u></b>	<b><u>25.103.877</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.709.763	2.114.849
Finansielle leasingforpligtelser		0	459.220
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>1.709.763</u></b>	<b><u>2.574.069</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	890.620	757.977
Bankgæld		14.856.194	21.766.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.945.373	8.389.823
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.462.051	15.027.086
Skyldig selskabsskat		278.811	0
Anden gæld		9.182.391	9.989.026
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>46.615.440</u></b>	<b><u>55.930.355</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>48.325.203</u></b>	<b><u>58.504.424</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>74.559.936</u></b>	<b><u>83.608.301</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	830.000	24.273.877	25.103.877
Årets resultat	0	1.130.856	1.130.856
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>830.000</b>	<b>25.404.733</b>	<b>26.234.733</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	16.211.992	15.316.407
Pensioner	2.328.421	2.157.771
Andre omkostninger til social sikring	372.761	571.744
	<b>18.913.174</b>	<b>18.045.922</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>38</b>	<b>36</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.952.691	1.580.209
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(56.157)
	<b>1.952.691</b>	<b>1.524.052</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	19.231	10.707
Dagsværdireguleringer	537.600	458.927
Øvrige finansielle indtægter	261.164	212.130
	<b>817.995</b>	<b>681.764</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	79.300	184.398
Renteomkostninger i øvrigt	572.866	809.404
Øvrige finansielle omkostninger	2.159	156.416
	<b>654.325</b>	<b>1.150.218</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	278.811	1.110.992
Ændring af udskudt skat	(84.600)	142.600
	<b>194.211</b>	<b>1.253.592</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	20.403.523	6.671.379	1.622.394
Tilgange	831.030	185.758	285.359
Afgange	(81.160)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.153.393</b>	<b>6.857.137</b>	<b>1.907.753</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.267.445)	(4.722.824)	(660.616)
Årets afskrivninger	(953.911)	(759.246)	(239.534)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.221.356)</b>	<b>(5.482.070)</b>	<b>(900.150)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.932.037</b>	<b>1.375.067</b>	<b>1.007.603</b>
Ikke ejede aktiver	-	<b>219.333</b>	-
		<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		1.173.528	440.800
Tilgange		88.091	84.600
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.261.619</b>	<b>525.400</b>
Opskrivninger		537.600	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>537.600</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.799.219</b>	<b>525.400</b>

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	830	1.000	830.000
	<b>830</b>		<b>830.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år kr.</u>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	405.006	399.573	1.709.763	32.120
Finansielle leasingforpligtel- ser	485.614	358.404	0	0
	<b>890.620</b>	<b>757.977</b>	<b>1.709.763</b>	<b>32.120</b>

♥ Skyldig selskabsskat - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS som administrations-  
skab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for ind-  
komstskatter mv. for de sambeskattede selskabet og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvis solidarisk og delvis  
subsidiære for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selska-  
ber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højest et beløb svarende til den andel af kapitalen i  
selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 3.794.000 kr. (2014: nom. 3.794.000 kr.) i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. (2014: nom. 1.000.000 kr.) i ejendomme.

Regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.777.063 kr. (2014: nom. 7.662.969 kr.)

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant i simple fordringer, driftsmateriel og lagre for nom. 15.000.000 kr. (2014: nom. 15.000.000 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer, driftsmateriel og lagre udgør 61.437.512 kr. pr. 31.12.2014 (2014: 70.176.178 kr.)

Selskabet hæfter overfor Scan-Hide A.m.b.a. med dets kapitalindestående på 1.799.216 kr. (2014: 1.173.528 kr.)

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos Himmerlandskød A/S over for dennes bankforbindelse. Tilgodehavende udgør pr. 31.12.2015 22.384.380 kr. (2014: 26.870.721 kr.)

Virksomheden har kautioneret for Himmerlandskød A/S og A/S Kjellerup Eksportslagteri og Kødtilberedningsvirksomhed's gæld til Jyske Bank. Bankgæld i Himmerlandskød A/S og A/S Kjellerup Eksportslagteri og Kødtilberedningsvirksomhed pr. 31.12.2015 udgør 11.032.789 kr. (2014: 11.752.496 kr.)

### **13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse A/S Hjalmar Nielsen:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro, aktionær med flertal af stemmerettigheder.

Lars Rosbjerg Andersen, Bjerringbro, ultimativ ejer.

## Noter

### **14. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro